gloriam et honorem, qui suam illibatam spon-

sam sanctam matrcm Ecclesiam, tanquam in

vastitate hostili |)ositam, tot annorum lustris,

proh dolor! conslitutam scissuram, quaj vestris

assiduis laboribus vult, ut s|)eramus et oramus,
iis diebus ad decus prislinum integritatcnuiuc

reducere, sibique unica; unicum, indubitalum

ct utinam ut Aaron vocatum et elcclum pasto-

rcm, et animarum imstrarum episcopum de-

sponsare, quic nou sinc ingenti mentis jubilo

exspectamus, rccommittendo vestro dignissimo

ac futuro sununo Pontitici nos, regnum, tcrras

caiteraque nostra dominia, ct signantcr cathe-

dralium conventualiiniHjue Ecclesiarum {)racla-

tos et clericos, supiillcantcs humilitcr, (|uateiuis

ipsorum abscntiam ob longa discrimina ac alia

quamplurima incommoda , velitis nostra con-

templatione pro hac vice habcre excusatos, etc.

Ann. — To.\ius .\XV1I. — Hayn. Vlll.

Datum in castro nostro Chavennii die ii Augusti,
anno Domini mcdxvi ».

JO. AUoriim lerjatorum acta coram ConcUio.
— Decima nona Scptembris die celebrati sunl
il(!rum s()l(;nuios cn^tus', in qiiibus oratorcs a

Cducilio jaiu antc iii Aragoniam, Castcllam, Na-
varram ac Fuxensem et Armeniacensem comita-
fiis missi gcsla; lcgationis ordincm cxposuc-
runt, et Caroli Navarrai regis lilteras '' Stcllaj

XVI Julii excurrcntis anni exaratas tradiderc,

quibus illc Navarra^as Petri e Luna, ob ejus i^er-

fidiam in alendo schismate, partcs dcscrere jus-

sit, utque rex ipse Constantiensi Concilio adlia;-

rere vellet. Alias ctiam Joannis» Fuxi comitis
littcras tradidcrc, quibus ipse quoque clientes

suos Petri e Luna jugum excutere imperarat :

in quarum cxordio pra^fatur, ut, ad lollendum
schisma, cum aliis princii)ibus jiinxisset studia,

camiiuc ob causam ad cumdcm Petrum e Luna
sc contulissct. Praiterca retulcrc oratorcs ut

rcgi Castella! Concilii littcras porrexisscnt. Dein
a Pafribus confirmandas concordiac gratia omncs
sententia) vel a GrcgorioXll vel JoanncXXIIl in-

eundae sacerdotioriim possessionis causa in Lu-
dovici comitis Palatini Rhcni, Joannis, Stcphani
ct Olhonis ducuin IJavaria!, llcnrici et VVillelmi

ducum Brunsvicensium et Luneburgensium
,

tum Herniani etLudovici Lantgraviorum Hassiae

principatibus fucrant inflictae, edita sanctione'
revocatae siint. Habita est die decima quinta Oc-
tobris vigcsima secunda scssio in qua rcgis Ara-
gonum oratores, repudiato jam antea Petro e

Luna , Constantiensi ^ Concilio ex pactionibus

Narbona; confectis se conjunxere, admissiquc
sunt a Patribus hoc ritu : « Nos miscratione di-